
bis

Grundlagen

Antreten, Begrüssung, Appell, Zielbekanntgabe, Gruppeneinteilung

12:00

12:30

Chronologie des Einsatzes

Mittel

Zeitplan

Funk

Alarmierung

Persönliche Ausrüstung

Basiswissen

Basiswissen

Basiswissen

Funk + Alarmierung

Materialdienst

Zeit

12:30

12:00

Abtreten

Reflexion Übungsleitung / Retablieren

App "Löschmeister" Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung Koordinator / Einsatzunterstützungssystem

Koordinator / Einsatzunterstützungssystem

Arbeitsplatz

11:00

11:30

Regl / Hb / Rl

Basiswissen 1.2

2.2

4.2

4.3

3.2

2

Kapitelnr.

08:30

09:00

09:30

Allgemeine Informationen Kdt

Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung Koordinator / Einsatzunterstützungssystem App "Löschmeister"

Pause

Magazin Diegten

Datum Samstag, 31. Januar 2026 Stv. Oblt M. Mohler

Thema Mat.-Kontrolle / Informationen Übungsleiter Hptm P. Hirschi

Tagesbefehl

Übung Kompanieübung Teilnehmer Alle

10:00

10:30

S. Mohler

Tenue Arbeitsbekleidung Fw

Zeit 8.30 Uhr 11.30 Uhr Gehilfen Lt

P. Iseli

Fahrzeuge

Ziele - Jeder AdF erhält Informationen für das Jahr 2026

- Kontrolle Material und Brandschutzbekleidung

- Einführung der App "Löschmeister"

Zeit

09:30

07:30

08:00

HLF 1 MOFA 2 Bus 3 Puch 4 Bus 5

10:00

10:30

11:00

11:30

07:30

08:00

08:30

09:00

Kapitel

Schutzausrüstung

App "Löschmeister" Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Antreten Übungsleitung / Übungsvorbereitung

Feuerwehr Bölchen Diegten, 23.01.2026 1 / 1


