



# Tagesbefehl

<b>Übung</b>	Kompanieübung	<b>Teilnehmer</b>	Alle		
<b>Thema</b>	Mat.-Kontrolle / Informationen		<b>Übungsleiter</b>	Hptm P. Hirschi	
<b>Datum</b>	Samstag, 31. Januar 2026		<b>Stv.</b>	Oblt M. Mohler	
<b>Zeit</b>	8.30 Uhr bis 11.30 Uhr		<b>Gehilfen</b>	Lt S. Mohler	
<b>Tenue</b>	Arbeitsbekleidung		<b>Fw</b>	P. Iseli	
<b>Arbeitsplatz</b>	Magazin Diegten				
<b>Fahrzeuge</b>	<input type="checkbox"/> HLF 1	<input type="checkbox"/> MOFA 2	<input type="checkbox"/> Bus 3	<input type="checkbox"/> Puch 4	<input type="checkbox"/> Bus 5
<b>Ziele</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jeder AdF erhält Informationen für das Jahr 2026</li> <li>- Kontrolle Material und Brandschutzbekleidung</li> <li>- Einführung der App "Löschmeister"</li> </ul>				

Grundlagen	Regl / Hb / RI	Kapitelnr. Kapitel
Basiswissen		1.2 Schutzausrüstung
Basiswissen		2.2 Chronologie des Einsatzes
Basiswissen		4.2 Mittel
Basiswissen		4.3 Funk
Funk + Alarmierung		3.2 Alarmierung
Materialdienst		2 Persönliche Ausrüstung

## Zeitplan

Zeit	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Zeit		
07:30				07:30		
08:00		Antreten Übungsleitung / Übungsvorbereitung		08:00		
08:30	Antreten, Begrüssung, Appell, Zielbekanntgabe, Gruppeneinteilung			08:30		
09:00	Allgemeine Informationen Kdt			09:00		
09:30	Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung	Koordinator / Einsatzunterstützungssystem	App "Löschmeister"	09:30		
10:00	Pause			10:00		
10:30	App "Löschmeister"	Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung	Koordinator / Einsatzunterstützungssystem	10:30		
11:00	Koordinator / Einsatzunterstützungssystem	App "Löschmeister"	Kontrolle Material / Brandschutzbekleidung	11:00		
11:30	Abtreten Reflexion Übungsleitung / Retablieren			11:30		
12:00				12:00		
12:30				12:30		